

Aanbesteding: Onderhoud E-installaties Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Referentie: VRGV-2022-EA-05

Toelichting:

Ref.nr. 53
Onderwerp: Nota van Inlichtingen vraag 5

Vraag:

De opdrachtnemer meent dat niet alle termijnen per definitie fataal zijn, hoewel hij wel als professionele partij moet trachten om planningen zo goed mogelijk na te komen. Als dat een keer niet lukt wil de opdrachtnemer eerst een kans krijgen van de opdrachtgever om alsnog na te komen. In het antwoord verwijst de opdrachtgever naar artikel 11.2. Maar de relatie met betrekking tot de redelijke gelegenheid is niet duidelijk:

- (a) Op welke wijze biedt artikel 11.2 AIV de opdrachtnemer de gevraagde redelijke gelegenheid om aan zijn verplichtingen te voldoen?
- (b) Bedoelt de opdrachtgever anders eigenlijk naar artikel 12 AIV te verwijzen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst de artikelen te handhaven. Bijvoorbeeld bij correctief onderhoud, zoals urgente storingen, is het van belang dat de termijnen voor de uitvoering van de desbetreffende Prestatie worden gehaald. Ook bij installatie werkzaamheden waarin in sommige gevallen een afhankelijkheid bestaat met (een) externe partij(en) is het van belang dat planningen tijdig worden nagekomen.

Van Opdrachtnemer wordt verwacht dat zij Opdrachtgever schriftelijk tijdig en met opgaaf van reden in kennis stelt van eventuele vertragingen en de maatregelen die Opdrachtnemer treft om de vertraging zoveel mogelijk te beperken.

Als Opdrachtnemer van mening is dat vertragingen geen (ernstige) gevolgen hebben voor Opdrachtgever, zal zij met Opdrachtgever in gesprek gaan om gezamenlijk tot nieuwe afspraken te komen. Indien gezamenlijk nieuwe afspraken overeen gekomen worden geldt dat deze uiteraard door Opdrachtnemer moeten worden nagekomen. In dat geval geldt geen boete.

Beantwoord op: 21-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 54
Onderwerp: Code 54K

Vraag:

Vraag omtrent code 54K. Er word hier gesproken over een merk VEKO lichtlijn en het type Regiolux. Echter is Regiolux niet van VEKO en is Regiolux een apart merk die waarschijnlijk op de lichtlijn zit. Wat is het werkelijke type van het armatuur in de lichtlijn?

Antwoord:

De eerder opgegeven informatie is niet juist. Volgens het lichtboek Loosdrecht is het een armatuur van Norton 40 Watt. Het gaat hier om het armatuur met code V1 op blz. 4 van het lichtboek Loosdrecht. Dit lichtboek is aan de documenten op TenderNed toegevoegd.

Beantwoord op: 21-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
planning

Vraag:

Wij verzoeken u, gezien de vakantieperiode en de reeds geplande vakanties van onze medewerkers, de datum van indiening te verlengen met 3 weken. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord. De planning wordt dan als volgt:

- Uiterste termijn indienen Inschrijving: donderdag 29 september 2022, voor 12.00 uur
- Verzenden voorlopige gunningsbeslissing: Donderdag 13 oktober 2022
- Einde vervaltermijn: donderdag 3 november 2022
- Definitieve gunning: week 45
- Ingangsdatum Overeenkomst: 1 januari 2023

De planning op TenderNed zal gerectificeerd worden.

Beantwoord op: 21-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 14.1

Opdrachtgever heeft de hoogte van aansprakelijkheid gelimiteerd maar niet

de soort. Is Opdrachtgever bereid om indirecte- en gevolgschade, zoals maar niet beperkt tot Productie- en winstderving en omzetverlies; Kosten gemaakt ter voorkoming, beperking of vaststelling van gevolgschade; Schade aan reputatie en goodwill; Verlies van informatie en/of andere indirecte schade, waaronder vermogensschade in verband met claims van derden uit te sluiten ?

Indien opdrachtgever hiertoe niet bereid is, kan Opdrachtgever dit toelichten ?

Antwoord:

Opdrachtgever is hiertoe niet bereid. Dat is omdat er sprake kan zijn van indirecte- en gevolgschade.

Als voorbeeld: Er wordt door Opdrachtnemer (per abuis) iets verkeerd aangesloten waardoor lekkage ontstaat in een pand. Hierdoor zijn diverse computers niet meer bruikbaar.

Derhalve heeft Opdrachtgever ervoor gekozen alleen de hoogte van de schade te beperken tot de eerder genoemde bedragen in de eerste Nota van Inlichtingen en niet de soort schade.

Beantwoord op: 21-07-2022

Label: Juridisch